
KUPNÍSMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:

Kontaktní adresa:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:
Osoba odpovědná za převzetí zboží:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,kupujicí")

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,
401 79 Ústi nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem

plk. Ing. Jiří Šenkýř, náměstek ředitele KŘP-U
pro ekonomiku
Ing. Per Stryal, technický pracovník OSAM
Ing. Per Stryal, technický pracovník OSAM

a

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
lČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
E-mail:
Telefon/fax:
Zapsán v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,prodávající")

Pneu Hnídek s.r.o.
Knofhková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou
Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonec Nad Nisou
25497561
CZ25497561
Ing. Lenka Hnidková
Česká spořitelna a.s.

Martin Frauenterka

vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 21089

,,Nákup letních pneumatik mimo rámcovou smlouvu"



Článek ||.

Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat, za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu

letní pneumatiky dle specifikace, v počtech (množství) a ceně uvedených v příloze č. 1 -
krycím listu této kupní smlouvy (dále jen ,,zboží") a umožní kupujícknu k němu nabýt
vlastnické právo.

2. Dodávané pneumatiky budou homologované, nové, nepoužité a v době převzetí
kupujícím nebudou starší jednoho roku.

3. Dodávané pneumatiky budou odpovídat normě kvalitativně odpovÍdajicí rychlostní a
váhové kategorii a vzhledu pneumatiky - ISO LA.

4. Dodávané pneumatiky (dále jen ,,zboží") musí být opatřeny štítkem dle nařízeni ES č.
1222/2009.

Článek |||.

Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena bez DPH:

DPH 21%:

Kupní cena s DPH:

90 840,00 Kč

19 076,40 Kč

109 916,40 Kč

1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa
plnění, balné a jiné poplatky) a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze
překročit. její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.

2. Celková cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajicím po převzetí
zboží kupujíchn dle potvrzeného dodacího listu, jehož kopii prodávající přiloží k faktuře.

3. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat čislo jednací této kupní smlouvy a mít
náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury kupujichnu na doručovací adresu: KŘP-U, Odbor správy
automobilního majetku, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho ve prospěch prodávajÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatní právní
nárok na odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do
odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem předání zboží po odstraněni vady
kupujícímu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

6. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajícknu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně.

2



prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce 30 kalendářních dnů.

8. prodávajÍcÍ vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů od dodání zboží.

9. ProdávajÍcÍ, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do
dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydáni
rozhodnutí správce daně, že je prodávajÍcÍ nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujícimu, příjemci zdanitelného plnění.
Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušeni této
smlouvy.

10, prodávajÍcÍ se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
na základě této smlouvy bude od data uzavřeni této smlouvy do ukončeni její účinnosti
zveřejněn způsobem umožňujÍcÍ dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH,
v opačném případě je prodávajÍcÍ povinen sdělit kupujicimu jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude prodávající označen správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat kupujÍcÍho spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost
nastala.

11. Pokud kupujicknu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od prodávajÍcÍho, nebo se kupujÍcÍ důvodně domnívá, že tyto
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupujÍcÍ právo bez souhlasu prodávajiciho
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést
částku DPH podle faktury vystavené prodávajichn přímo příslušnému finančnímu úřadu,
a to v návaznosti na §§ 109,109a ZDPH.

12. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka prodávajíciho vůči
kupujícknu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této
smlouvy za uhrazenou. Kupující je povinen prodávajÍcÍho o takové úhradě bezprostředně
po jejím uskutečnění písemně informovat.

Článek IV.
Místo a termín předání a převzetí zboží

1. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku Ill.
této smlouvy. Prodávajici dodá zboží kupujíchnu do 14 pracovních dnů od podpisu kupní
smlouvy.

2. Místem plnění je Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Svahová 1812, 415 01
Teplice - Doliny.

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍho, popř. osobu oprávněnou jednat ve věcech
technických, o termínu dodáni zboží nejméně 3 pracovní dny předem.

4. Při přejímce v místě plnění provede kupujici (osoba zodpovědná za převzetí zboží)
kvalitativní a kvantitativní přejímku zboží.

3



5, Dodáním zboží se rozumí okamžik, kdy kupující (osoba zodpovědná za převzetí zboží)
potvrdí dodací list v místě plněni. K podpisu dodacího listu je oprávněna osoba
zodpovědná za převzetí zboží.

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícim vyhotoven dodací list ve 2 vyhotoveních,
který bude podepsán přislušnými osobami uvedenými v článku l. této smlouvy a každá
ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení potvrzeného dodacího listu.

Článek V.
Vady zboží

1. Práva z vadného plněni vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

2, prodávajici je povinen předat kupujichnu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá
právni vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

3. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
zodpovědná za převzetí zboží důvody odmitnutí převzetí uvede na dodací list. V případě
dodáni zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupujicí
oprávněn vrátit zboží prodávajíchnu do 5 dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené
s dodáním náhradního zboží nese prodávajíci. Termín dodáni náhradního zboží je 5
kalendářních dní ode dne, kdy kupující odmítl převzít zboží, či jej vrátil.

4. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupujÍcÍ prodávajícímu písemně
(poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany
kupujíciho řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávající. prodávajÍcÍ se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 30
kalendářních dnů od doručení reklamace kupujícího.

Článek VI.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajIciho.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od

prodávajÍcÍho.

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

4



b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. ProdávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujicknu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podIlet na dodáni zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu dodáni a předání zboží podle ČI. lV. ze strany
prodávajícího, jakož i v případech pozdního dodání náhradního zboží či v případě
prodlení s vyřízením reklamace dle ČI. V, je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícImu
smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny zboží s DPH v kč za každý, byt' i započatý
kalendářní den prodlení.

2. Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoli povinnost podle ČI, VIl., zavazuje se prodávajici
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ za porušení této povinnosti.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonné úroky z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění u povinné strany.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajíchn, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než 5 pracovních dnů,

b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. V.,

c) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

7. Kupující je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insolvenčni návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řIzení;

c) prodávající vstoupí do likvidace,

d) prodávajÍcÍ nedodá zboží bez vad podle záručních podmínek dle ČI. V.

5



8. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujici bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu delší než 15
kalendářních dni.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti,

Článek IX.
Záruční lhůta

1. prodávajlci ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

Článek X.
Ostatní ujednání

1, Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5, prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

6. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 7. března
2017, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím

vybrána jako nejvýhodnější.

7. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

6



Ĺ Článek XI.
.' Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a může být změněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě.

ii 2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy v sidle kupujícího.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží kupujicI a 1
prodávající.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujíci, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Příloha: krycí list

V jablonci nad Nisou dne 1 7 -03- 2017 V Ústí nad Labem dne 1 3 -03- 2017

PNEU HNÍDEK
Knoflíková Ba, 466 01Jablo

DIČ: CZ25497561

Ing. Lenka H idková
jednatelka společnosti námě ek ředitele KŘP-U

ro ekonomiku
POLICE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
ÚSTECKÉHO KRAJE
PC)ŠTOVNĹ SCHRÁNKA 179
401 79 ÚSTI' NAD LABEM

7



Přkhač. l kí j.'

~_—

Příloha č. 1 k č. j.:

Krycí list

, . CENA ZA MJ CENA ZA MJ CENA CELKEM CENA CELKEMP.Č. PŘEDMĚT ZAKÁZKY VYROBCE POČET ks . . . .bez DPH v Kc s DPH v Kc bez DPH v Kc s DPH v Kc

1. pneu 195 R14C letní, rychlostní index R APLUS A867 (106R) 4 1 010,00 KČ 1 222,10 Kč 4 040,00 KČ 4 888,40 KČ(170 km/h), index nosnosti 102/100

2. pneu 215/65 RIS letní, rychlostní index V KORMORAN GAMMA B2 10 1 090,00 Kč 1 318,90 Kč 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč(240 km/h), index nosnosti 96 . (100V)

3. pneu 225/60 R17 letní, rychlostní index V INFINITY ENVIRO 16 1 440,00 Kč 1 742,40 Kč 23 040,00 Kč 27 878,40 Kč(240 km/h), index nosnosti 103

4. pneu na čtyřkolku s terénním vzorem, 26/9 ABUZZ CU-01 2 1 820,00 Kč 2 202,20 Kč 3 640,00 Kč 4 404,40 Kč
R14, rychlostní index J, index nosnosti 48
pneu na cťyřkolku s terennim vzorem,

5. 26/11 R14, rychlostní index J, index ABUZZ CU-02 2 2 100,00 Kč 2 541,00 Kč 4 200,00 Kč 5 082,00 Kč
nosnosti 54
pneu na moto Jawa 3bu (zaďňi), sdniCni

6. letní vzor, 3,50/ 18, rychlostní index P a MITAS H-03 2 640,00 Kč 774,40 Kč 1 280,00 Kč 1 548,80 Kč
více, index nosnosti 64 a vice
pneu 44b/6b k22,b, rych|osťn| index k a
větší, index nosnosti 169, dezén pro

7· kombinovaný a středně těžký provoz, doublestar dsr588 6 7 290,00 kc 8 820,90 kc 43 740,00 kc 52 925,40 kc
určený pro vozidlo T-815 CAS

CELKEM 42 90 840,00 Kč 109 916,40 Kč


